
2021 2020 2019 2018 2017 2016
  Renta neta media por persona 9.748 9.388 9.039 8.661 8.204 7.826
  Renta neta media por hogar 26.698 25.626 24.892 23.733 22.972 21.947

14.847 14.267 13.848 13.131 12.645 11.956

13.650 12.950 12.950 11.550 11.550 10.850
  Renta bruta media por persona 11.123 10.619 10.307 9.766 9.290 8.727
    Fuente de ingreso: salario 6.649 6.272 6.101 5.663 5.378 4.997
    Fuente de ingreso: pensiones 2.100 2.053 2.011 1.949 1.918 1.941

507 610 389 392 371 371

743 702 695 632 579 519
    Fuente de ingreso: otros ingresos 1.123 982 1.111 1.130 1.044 899
  Renta bruta media por hogar 30.464 28.984 28.382 26.761 26.012 24.473

  Media de la renta por unidad de 
  consumo
  Mediana de la renta por unidad de 
  consumo

    Fuente de ingreso: prestaciones por 
    desempleo
    Fuente de ingreso: otras 
    prestaciones

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

Valor - Blanca - 30011

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

Pagina 1



  Renta neta media por persona
  Renta neta media por hogar

  Renta bruta media por persona
    Fuente de ingreso: salario
    Fuente de ingreso: pensiones

    Fuente de ingreso: otros ingresos
  Renta bruta media por hogar

  Media de la renta por unidad de 
  consumo
  Mediana de la renta por unidad de 
  consumo

    Fuente de ingreso: prestaciones por 
    desempleo
    Fuente de ingreso: otras 
    prestaciones

2015
7.710
21.572

11.796

10.150
8.592
4.710
1.934

412

502
1.033
24.038

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

Valor - Blanca - 30011

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

Pagina 2


	Sheet1

