1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.

Euros

Valor - Blanca - 30011

	2021	2020	2019	2018	2017	2016
Renta neta media por persona	9.748	9.388	9.039	8.661	8.204	7.826
Renta neta media por hogar	26.698	25.626	24.892	23.733	22.972	21.947
Media de la renta por unidad de consumo	14.847	14.267	13.848	13.131	12.645	11.956
Mediana de la renta por unidad de consumo	13.650	12.950	12.950	11.550	11.550	10.850
Renta bruta media por persona	11.123	10.619	10.307	9.766	9.290	8.727
Fuente de ingreso: salario	6.649	6.272	6.101	5.663	5.378	4.997
Fuente de ingreso: pensiones	2.100	2.053	2.011	1.949	1.918	1.941
Fuente de ingreso: prestaciones por desempleo	507	610	389	392	371	371
Fuente de ingreso: otras prestaciones	743	702	695	632	579	519
Fuente de ingreso: otros ingresos	1.123	982	1.111	1.130	1.044	899
Renta bruta media por hogar	30.464	28.984	28.382	26.761	26.012	24.473

Fecha de actualización: 31/10/2023.

⁻ INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.

Euros

Valor - Blanca - 30011

	2015
Renta neta media por persona	7.710
Renta neta media por hogar	21.572
Media de la renta por unidad de consumo	11.796
Mediana de la renta por unidad de consumo	10.150
Renta bruta media por persona	8.592
Fuente de ingreso: salario	4.710
Fuente de ingreso: pensiones	1.934
Fuente de ingreso: prestaciones por desempleo	412
Fuente de ingreso: otras prestaciones	502
Fuente de ingreso: otros ingresos	1.033
Renta bruta media por hogar	24.038

Fecha de actualización: 31/10/2023.

⁻ INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares